Биографија
Војин Симеоновић је рођен у Београду 8. новембра

(26. октобра по старом календару) 1900. године, на
Митровдан, као најстарије од петоро деце рударског
инжењера Драгољуба Симеоновића и Данице, рођене
Аранђеловић. Од 1910. године живео је у новој породич-
ној кући, вили „Мира“, у улици Милоша Великог 42, коју
је пројектовао његов ујак Јован Ђ.